
Pustiměř
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.322516N, 17.027923E

Nadmořská výška: 288 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 252 ha

Počet obyvatel: 1 907 PSČ: 683 21

Adresa URL: www.pustimer.eu

Historie obce Pustiměř
 
Jméno obce se v historických listinách poprvé objevilo v první polovině 11. století, ale osídlena byla již v
mladší době kamenné. Původně byla Pustiměř zeměpanskou vsí, která později přešla k
olomouckému biskupství. Již koncem Velkomoravské říše stávalo na katastru obce hradisko, nazývané
později též Hrad Dolní Melice. Hradisko se stalo po pádu říše důležitým správním, vojenským i
obchodním centrem blízkého i vzdálenějšího okolí, neboť nedaleko odtud vedla významná kupecká
stezka. Ve druhé polovině 13. století zde vzniká další důležitá stavba, Pustiměřský biskupský hrad.
Oba hrady byly zbořeny za těžkých bojů olomouckého biskupa Jana Železného s husity. Veškeré
zdejší dění po zhruba sto let od svého založení (1340) ovlivňoval ženský klášter sv. Benedikta. Byl
poničen za husitských válek a roku 1588 zanikl. Další rozvoj městečka podporovala řada různých práv.
Rozkvět přerušila třicetiletá válka. Oživení nastalo po roce 1850, kdy vznikly i mnohé spolky -
Pustiměřský čtenářský, Okrašlovací, Hasičský.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7461/pustimer/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 00:55:46


